

г. Плавск, ул. Коммунаров, д.79  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

КОНКУРС

на капитальный ремонт теплоснабжения жилого дома  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

80,629 тыс. руб.  
7,163 тыс. руб.  
48,020 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 4 квартал 20 15 года

| № п/п            | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат   | Единица измерения   | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Коэф. поправочные к позиции | Всего в базисных ценах, руб. | Индексы пересчета | Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб. | Затраты труда рабочих чел.-час |
|------------------|-------------------------------|---|---------------------|---------------|------------------------|-----------------------------|------------------------------|-------------------|--|--------------------------------|
| 1                | 2                             | 3   | 4                   | 5             | 6                      | 7                           | 8                            | 9                 | 10                                       | 11                             |
| <b>Раздел 1.</b> |                               |   |                     |               |                        |                             |                              |                   |  |                                |
| 1                | ТЕР46-03-009-08               | Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 51 см   | 100 шт.             | 0,08          | 3 735,91               |                             |                              | ТЕР46-03-009-08   |  | 7,77<br>2,27                   |
|                  |                               | ЗП  |                     |               | 833,38                 |                             | 66,67                        | 16,32             | 1 088,06                                 |                                |
|                  |                               | ЭМ  |                     |               | 2 902,53               |                             | 232,20                       | 4,69              | 1 089,03                                 |                                |
|                  |                               | в т.ч. ЗПМ  |                     |               | 267,15                 |                             | 21,37                        | 16,32             | 348,79                                   |                                |
|                  |                               | МР  |                     |               |                        |                             |                              |                   |  |                                |
|                  |                               | НР от ФОТ   | %                   | 110           |                        | 0,9                         | 87,16                        | 84=110*(0.9*0.85) | 1 206,95                                 |                                |
|                  |                               | СП от ФОТ   | %                   | 70            |                        | 0,85                        | 52,38                        | 48=70*(0.85*0.8)  | 689,69                                   |                                |
|                  |                               | <b>Всего по позиции</b>   |                     |               |                        |                             | <b>438,41</b>                |                   | <b>4 073,73</b>                          |                                |
| 16               | ТЕР16-04-002-02               | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) | 100 м трубопрово да | 0,12          | 2 790,57               |                             |                              | ТЕР16-04-002-02   |  | 20,65<br>1,23                  |
|                  |                               | ЗП  |                     |               | 1 387,16               | 1,15                        | 191,43                       | 16,32             | 3 124,11                                 |                                |
|                  |                               | ЭМ  |                     |               | 820,19                 | 1,25                        | 123,03                       | 5,79              | 712,34                                   |                                |
|                  |                               | в т.ч. ЗПМ  |                     |               | 103,48                 | 1,25                        | 15,52                        | 16,32             | 253,32                                   |                                |
|                  |                               | МР  |                     |               | 583,22                 |                             | 69,98                        | 2,88              | 201,55                                   |                                |
|                  |                               | НР от ФОТ   | %                   | 128           |                        | 0,9                         | 238,41                       | 98=128*(0.9*0.85) | 3 309,88                                 |                                |

Баканева Т.М.